

Prefeitura Municipal de Fundão
Secretaria Municipal de Promoção Social e Cidadania

PROTOCOLO

OP 1 09 1 00 18

PROTOCOLIS

No PROTOCOLISTA

OF. Nº 0443/2018/SEPROM

Fundão, 29 de agosto de 2018.

A EXMA. SRA. SONIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS VEREADORA DO MUNICIPIO DE FUNDÃO

RECEBEMOS
Fundão, em 03/09/2018

Senhora,

- Cumprimentando-a cordialmente, venho no uso regular de minhas prerrogativas e atribuições legais e regimentais, informar os representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fundão e Conselho Municipal Da Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.
- Composição de membros do **COMDICAF** Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fundão

Nome	Entidade que representa	Função	
Tânia Maria Lima Grazioti	Pastoral da Criança	Membro	
Ivanete Scaquetti Lima	Pastoral da Criança	Membro	
Nelci Antônio Monteiro	ARLS União F. de Fundão	Vice-presidente	
Rodolfo Bertolini Gregori	ARLS União F. de Fundão	Membro	
Nilva Simoura Costa	Sociedade P. de Fundão	Membro	
Maria Aparecida da Costa	Sociedade P. de Fundão	Membro	
Dhebora Nunes Barbosa	Secretaria M. de Educação	Membro	
Alexandra Corrêa Lima	Secretaria M. de Educação	Membro	
Geruza Sacramento Vergna	Secretaria M. de Educação	Secretário	
Vinícius Betzel Koebler	Secretaria M. de Educação	Membro	
Jorge dos Santos Júnior	Secretaria M. de Promoção Social e Cidadania	Presidente	
Shirley Oliveira dos Anjos Samora	Secretaria Municipal de Promoção Social e Cidadania	Membro	

Rua: Luiza Gon Pratti,41, Centro, CEP: 29185-000 Fundão/ES.

Telefone: (027) 3267 – 2540 seprom@fundao.es.gov.br

ador: 34003500390030003A005000 Conferência em splautenticidade.



Prefeitura Municipal de Fundão Secretaria Municipal de Promoção Social e Cidadania

 Composição de membros do COMDEDIPI - Conselho Municipal Da Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa

Nome	Entidade que representa	Função
Helga Carla Barbosa Teles	Secretaria M. de Promoção Social e Cidadania	Membro
Andressa B. Broseguini	Secretaria M. de Promoção Social e Cidadania	Membro
Ketsia Shade de Neves	Secretaria M. de Saúde	Membro
Vanessa N. de Oliveira Cirilo	Secretaria M. de Saúde	Membro
Fabio Samora	Secretaria M. de Esporte	Membro
Antonio M. de Menezes	Secretaria M. de Esporte	Membro
Jorge Luiz Souza Machado	Câmara Municipal	Membro
Gislayne da Silva Demonel	Câmara Municipal	Membro
Lopes Nogueira	•	
Terezinha de Jesus Ribeiro	Associação Melhor Idade de Timbuí	Membro
Rodrigues		
Celina Siqueira Samora	Associação Melhor Idade de Timbuí	Membro
Mario Garcia	Centro A. Nova Vida Terceira Idade de Fundão	Membro
Rosalia Seschini	Centro A. Nova Vida Terceira Idade de Fundão	Membro
Argentino de Boni	Associação Vida Ativa T. Idade de Praia Grande	Presidente
Fatima Maturana Smiderh	Associação Vida Ativa T. Idade de Praia Grande	Membro
Roberta de Souza	Clinica Bem Viver	Membro
Marcia Poltroniere	Clinica Bem Viver	Membro
Nascimento		

Nada mais a tratar e na certeza de poder contar com a excelentíssima senhora, desde já renovo meus votos de estima consideração.

Atenciosamente,

Flavio Advice Alberto
Decreto nº 0010/2018
Secretàrio Municipal Promoção
Secial e Cidadania

Flávio Xavier Alberto Secretário Municipal de Promoção Social e Cidadania

Rua: Luiza Gon Pratti,41, Centro, CEP: 29185-000 Fundão/ES.
Telefone: (027) 3267 – 2540
seprom@fundao.es.gov.br

Identificador: 34003500390030003A005000 Conferência em splautenticidade.